1

NGHỊ QUYẾT CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN

CÔNG TY CỔ PHẦN SỮA HÀ NỘI

V/v: Thông qua các báo thường niên; Lựa chọn đơn vị kiểm toán năm 2011; Chia cổ tức

năm 2010; Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm nhiệm chức danh Tổng Giám đốc.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN SỮA HÀ NỘI

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Điều lệ Công ty sữa Hà Nội thông qua tại Đại hội cổ đông thường niên lần thứ

VII ngày 12/4/2008 và sửa đổi bổ sung tại Đại hội cổ đông thường niên lần thứ IX ngày

24/4/2010.

- Căn cứ Biên bản phiên họp Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần sữa Hà Nội ngày

28/5/2011.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua các báo cáo sau đây:

1.1. Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất – kinh doanh năm 2010 và báo

cáo tài chính đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán ERNST &

YOUNG với các chỉ tiêu cơ bản như sau:

Đơn vị: Triệu đồng

Chỉ tiêu
Năm

2010

Năm

2009

Kế

hoạch

năm

2010

Tỷ lệ

(%)

(10/09)

Tỷ lệ

(%)

(Thực

hiện/kế

hoạch)

1. Doanh thu bán hàng (Bao gồm

VAT)
356,053   314,859  420,000  113% 85%

 2. Doanh thu bán hàng (trước VAT)  324,094   286,235  381,818  113% 85%

3. Các khoản giảm trừ doanh thu    14,222     11,279   -  126%

4. Doanh thu thuần về bán hàng  309,872   274,956  381,818  113% 81%

5. Giá vốn hàng bán 257,916  202,007  290,237  128% 89%

6. Lợi nhuận gộp về bán hàng    51,956     72,949    91,581  71% 57%

CÔNG TY CỔ PHẦN SỮA HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

____________

____________

Số:         /2011/NQ-ĐHCĐ Hà Nội, ngày 28 tháng 5  năm 2011

 2

7. Doanh thu hoạt động tài chính      3,196          515         150  621% 2131%

8. Chi phí tài chính      7,223       7,836      4,050  92% 178%

9. Chi phí Marketing & Bán hàng    54,731    42,471    57,166  129% 96%

10. Chi phí quản lý doanh nghiệp    12,748       9,920    14,756  129% 86%

11. Lợi nhuận/(lỗ) thuần từ hoạt

động kinh doanh
(19,550)   13,237    15,759  -148% -124%

12. Thu nhập khác      5,752         272   -  2115%

13. Chi phí khác      7,574          226   -  3351% -

14. Lợi nhuận/(lỗ) khác   (1,822)           46   -  -3961% -

15. Tổng lợi nhuận (lỗ) kế toán

trước thuế
(21,372)    13,282    15,759  -161% -

16. Chi phí thuế TNDN hiện hành         441          422      1,576  105% -

17. Lợi nhuận (lỗ) sau thuế TNDN (21,813)   12,861    14,183  -170% -

18. Lãi cơ bản trên mỗi cổ phiếu

(đồng/cổ phiếu)
-       1,029      1,134  - -

1.2. Thông qua Kế hoạch sản xuất - kinh doanh năm 2011 với các chỉ tiêu cơ bản như

sau:

                                                                                                                      Đơn vị: Triệu đồng

Chỉ tiêu
Thực hiện

năm 2010

Kế hoạch

Năm 2011

Chênh lệch

(%)

1. Doanh thu bán hàng (C  VAT)

356,503
        420,000  17.8%

2.  Doanh thu bán hàng (không VAT)

324,094
        381,818  17.8%

3. Các khoản giảm trừ doanh thu

14,222
          17,159  20.7%

4. Doanh thu thuần về bán hàng

309,872
        364,659  17.7%

5. Giá vốn hàng bán

257,916
        299,872  16.3%

6. Lợi nhuận gộp về bán hàng

51,956
          64,787  24.7%

7. Doanh thu hoạt động tài chính

3,196

8. Chi phí tài chính

7,223
            8,171  13.1%

9. Chi phí bán hàng

54,731
          49,025  -10.4%

10. Chi phí quản lý doanh nghiệp

12,748
            9,397  -26.3%

 3

11. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh

doanh
-19,550 -1,806

12. Thu nhập  khác

5,752

13. Chi phí khác

7,574

14. Lợi nhuận khác  -1,822                     -

15. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế  -21,372 -1,806

16. Chi phí thuế TNDN hiện hành

441

17. Chi phí thuế TNDN hoãn lại

18. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh

nghiệp
-21,813            -1,806

19. Lãi cơ bản trên cổ phiếu      -1,745 -144

1.3. Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị về hoạt động Công ty năm 2010.

1.4. Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát về quản lý Công ty năm 2010 của Hội

đồng quản trị và Ban giám đốc Công ty, theo đó thông qua việc giải tỏa số cổ

phiếu đang bị phong tỏa của bà Nguyễn Thị Xuân Sâm.

Điều 2: Về việc chia cổ tức năm 2010 và phương án xử lý tài chính, cụ thể như sau:

2.1.  Đại hội đồng cổ đông nhất trí không chia cổ tức năm 2010 do năm 2010 Công ty bị

thua lỗ.

2.2.  Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị tiếp tục tham khảo ý kiến

hướng dẫn và tư vấn của các Cơ quan chức năng, các Đơn vị tư vấn và quyết định, thực

hiện một hoặc kết hợp các phương án xử lý tài chính sau đây:

- Phương án 1: Bù đắp lỗ lũy kế bằng lợi nhuận sau thuế của các năm tiếp theo.

- Phương án 2: Xử lý lỗ lũy kế bằng thặng dư vốn cổ phần.

- Phương án 3: Tăng vốn điều lệ bằng thặng dự vốn và chia cổ phiếu cho các cổ

đông hiện hữu.

Điều 3: Về việc lựa chọn đơn vị kiểm toán cho Công ty năm 2011.

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn đơn vị kiểm toán năm

2011 cho Công ty là một trong các Công ty sau đây:

1. Công ty TNHH KPMG

Địa chỉ : Tầng 16, Pacific Place 83B Lý Thường Kiệt, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Điện thoại: 84-4-39464600   Fax: 84-4-39461601

Website:www.kpmg.com

2. Công ty TNHH ERNST & YOUNG VIỆT NAM

Địa chỉ :  Tầng 15, Toà nhà Daeha, 360 Kim Mã, Ba Đình, Hà Nội.

 4

Điện thoại: 84-4-38315100   Fax:84-4-38315090

Website:www.ey.com

3. Công ty TNHH DELOITTE VIỆT NAM

Trụ sở chính:  Tầng 12 Số 34 Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội.

Điện thoại: 84-4-62883568     Fax: 84-4-62885678

Website: www.deloitte.com/vn

4. Công ty TNHH GRANT THORNTON VIỆT NAM

Địa chỉ: Tầng 8, Tòa nhà 39A Ngô Quyền, Quận Hoàn Kiếm , Hà Nội.

Điện thoại: 84-4-22202600   Fax: 84-4-22206449

Website: http://www.gt.com.vn

5. Công ty TNHH PRICE WATERHOUSE COOPERS VIỆT NAM

Địa chỉ: Tầng 4, số 29 Lê Duẩn, Quận 1, Tp.HCM

Điện thoại: 84-8-38230796   Fax: 84-8-38251947

Website: http://www.pwcglobal.com

Điều 4. Về việc Chủ tịch HĐQT kiêm nhiệm chức danh Tổng Giám đốc.

Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua việc Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm nhiệm chức

danh Tổng giám đốc cho đến khi c  người thay thế.

Điều 5: Nghị Quyết này c  hiệu lực kể từ ngày 28 tháng năm 5 năm 2011.

Nơi nhận:

- Các cổ đông;
- Hội đồng quản trị;
- Ban kiểm soát;

- Ban giám đốc Công ty;

- Các bộ phận và phòng ban chức năng;
- UBCKNN và các cơ quan chức năng;
- Các nhà cung cấp và các đối tác;

- Lưu VP.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN

CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

HÀ QUANG TUẤN

http://www.ey.com/
http://www.gt.com.vn/
http://www.pwcglobal.com/